
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2011     Nummer:  77   Besluit: Burgemeester 3 oktober 2011 Gemeenteblad 

 
 
INTREKKINGSBESLUIT NOODVERORDENING HELMOND 2011 

 

De burgemeester van Helmond, 

 

Overwegende dat, 

-  door mij op 29 september 2011 een noodverordening is vastgesteld in verband met een demonstratie  

 van de Nederlandse Volks-Unie (NVU) op zaterdag 1 oktober 2011; 

-  deze noodverordening bekend is gemaakt op 30 september 2011 en die dag om 17.00 uur in werking is  

 getreden; 

-  in de noodverordening tevens is bepaald dat deze geldt tot aan het moment dat bekend is gemaakt dat  

 deze is ingetrokken;  

-  de dreiging van ernstige wanordelijkheden zich niet langer voordoet; 

-  hierdoor de noodzaak tot het geven van algemene voorschriften  in verband met de openbare veiligheid  

 en het voorkomen en bestrijden van wanordelijkheden is komen te vervallen. 

 

Gelet op het bepaalde in artikel 176, zesde lid, Gemeentewet 

 

Besluit: 

1. De algemeen verbindende voorschriften in de zin van artikel 176 Gemeentewet zoals vastgesteld op 29  

 september 2011 met onmiddellijke ingang in te trekken. 

2. Het besluit als bedoeld onder 1 zo spoedig mogelijk bekend te maken. 

 

Helmond, 3 oktober 2011, 09.30 uur. 

 

De burgemeester van Helmond, 

drs. A.A.M. Jacobs. 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

3 oktober 2011  

De gemeentesecretaris, 

dhr. A.A.M. Marneffe RA 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Toelichting 

De noodverordening kan op de volgende wijzen ophouden te gelden. De raad kan in de eerstvolgende 

vergadering na het vaststellen door de burgemeester van de verordening besluiten deze niet te bekrachtigen 

en de burgemeester gaat daartegen niet in beroep bij de commissaris van de Koningin. 

 

De commissaris van de Koningin kan de voorschriften schorsen zolang zij niet bekrachtigd zijn. De 

schorsing stuit onmiddellijk de werking van de voorschriften. 

 

De burgemeester besluit de voorschriften in te trekken wegens normalisering van de omstandigheden. Dit 

besluit dient zo spoedig mogelijk ter kennis te worden gebracht van de gemeenteraad, de commissaris van 

de Koningin en de hoofdofficier van justitie. Bespreking in de eerstvolgende reguliere vergadering van de 

gemeenteraad komt in plaats van de bekrachtiging als voornoemd. 

 

 

 


